Ofício nº 1607/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 6 de novembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1938/2020-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativonº 16.715/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado,

de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Requer cópia de inteiro dos laudos técnicos, independente de análise técnica por

técnicosda municipalidade, referentes à avaliação dos viadutos e pontes da cidade,

expedidos pela PROJPONTES CONSULTORIA E PROJETOS EM ENGENHARIA DE

ESTRUTURAS LTDA — ME em 03.07.2020.

Resposta: Segue cópia dos laudos técnicos disponibilizados pela Secretaria de Obras e

Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre

Edil requerente.

2. Requer cópia de inteiro, independente do processo de análise técnica pela

competente Secretaria do município, do processo licitatório que contratou a empresa

PROJPONTES CONSULTORIA E PROJETOS EM ENGENAHRIA DE ESTRUTURAS

LTDA ME, em 03.07.2020.

Resposta: Já foi respondido no Requerimento nº 1620/2020, através do Ofício
nº1348/2020-DTL/GP/P.

o Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada

E consideração e já patenteado respeito. ]
|

ORESTES PREVITALE úpioR
Prefeito Municipdl.

Anexo: 675 folhas

12 plantas
A

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Em resposta ao requerimento nº 1938/2020.

Valinhos, 06 de novembro de 2020.

1 — Requer cópia de inteiro dos laudos técnicos, independente de análise técnica por
técnicos da municipalidade, referentes à avaliação dos viadutos e pontes da cidade,
expedidos pela Projpontes Consultoria e Projetos em Engenharia de Estruturas LTDA —

ME em 03/07/2020.

Resposta: De acordo com o requerido, segue o laudo técnico contendo os seguintes
itens;

- ARTs, contendo 07 folhas;
- Laudo técnico para recuperação do Viaduto Abílio Franceschini, contendo 86 folhas;
- Relatório de terapia e projeto de reparas, contendo 58 folhas;
- Relatório de quantidade e custos - memória de cálculo, contendo 22 folhas;
- Cronograma físico financeiro — contendo 2 folhas;
- Projetos — contendo 1 folha e 3 pranchas;
- Laudo técnico para recuperação do Viaduto Fausto Ferreira dos Santos Filho, contendo
108 folhas;
- Relatório de terapia e projeto de reparos, contendo 59 folhas;
- Relatório de quantidadee custos - memória de cálculo, contendo 26 folhas;
- Cronograma físico financeiro, contendo 2 folhas;
- Projetos, contendo 1 folha e 3 pranchas;
- Laudo técnico para recuperação do Viaduto Laudo Natel, contendo 210 folhas;
- Relatório de terapia e projeto de reparos, contendo 59 folhas:
- Relatório de quantidade e custos — memória de cálculo, contendo 31 folhas;
- Cronograma físico financeiro, contendo 2 folhas;
- Projetos, contendo 1 folha e 3 pranchas.

Total de folhas relacionadas - 675 folhas.
Total de pranchas relacionadas - 9 pranchas.

MS — Soctotário

PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301-Centro-Valinhos-SP-CEP 13270-005
Fone: (19) 3849-8000- e-mail: imprensagõvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br